
Abstrakt  

Bakalářská práce se zabývá komunikačními strategiemi v původních českých videích na 

internetové stránce YouTube. Cílem této práce je analyzovat jazykové prostředky a postupy, 

které jsou v komunikaci využívány zejména k ovlivňování. Cílem je rovněž stanovit oblasti, na 

které se ovlivňování zaměřuje. Součástí výzkumu je usouvztažnění komunikačních strategií 

v daném prostoru a jejich reflexe dospívajícími ve věku 11–18 let. K analýze komunikačních 

strategií byl zhotoven transkript úvodů a závěrů sedmi vybraných videí. Reflexe sledovanou 

skupinou byla získána prostřednictvím polostrukturovaného dotazníku. Jeho výsledky byly 

diskutovány s výsledky analýzy videí. Provedeným výzkumem jsme zjistili, že jazykové 

prostředky a postupy jsou voleny s ohledem na rozšiřování komunity tvořící se v prostředí 

stránky YouTube. Toto je sledovanou skupinou reflektováno převážně pozitivně. Hlavním 

přínosem této práce je základní vhled do problematiky ovlivňování dospívajících původními 

pořady na stránce YouTube. Na základě výsledků jsou rovněž navržena další témata vhodná 

k podrobnějším výzkumům. 

 


